慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第327号建议的协办意见
市商务局：

景黎旦代表提出的《关于提高企业参展政策性补助的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

关于代表提出的“建议政府能提高对企业参展的相关政策性补助”建议，目前我市对企业参加国内外展会都有相关补助政策：
一 、根据《慈溪市人民政府关于全力促进外贸进出口保稳提质的意见》（慈政发〔2022〕15号）文件第四条支持拓市场保订单第四款规定，安排300万元专项资金，深挖国际市场潜力。深入实施‘三抢一稳’外贸专项行动和‘千企百展’行动，组织企业参加重点境内外国际性线上线下展会，加强与国家级进出口商会等机构的联系合作，多渠道举办慈溪出口产品网上交易专场。
二、根据《慈溪市人民政府办公室关于印发2022年慈溪市推进产业高质量发展政策意见的通知》（慈政发〔2022〕38号）文件（二十）鼓励支持企业开拓国内市场规定，对企业参加当年度市重点支持的境内展会，按展位费的50%予以补助（不含特装等搭建费），补助金额不超过5000元/标摊（其中慈溪市内展会补助减半），单个企业每次展会最高补助5万元（其中慈溪市内展会减半），单个企业一年补助金额不超过10万元。

慈溪市财政局
　　　　　　　　　　           2023年4月18日
联 系 人：朱倍莹
  联系电话：63837051